НАЦИОНАЛЬНЫЙ  БАНК  РЕСПУБЛИКИ  АБХАЗИЯ

(БАНК  АБХАЗИИ)

УТВЕРЖДЕНО
Правлением

Национального банка
Республики Абхазия

« 29 »  декабря 2012 г.

Протокол №65

« 29 »  декабря  2012 года                        № 139-У

УКАЗАНИЕ
«О внесении дополнений в Положение Банка Абхазии №1-П от 05.04.2000г.

«О порядке ведения кассовых операций РКЦ  Национального банка
и кредитными организациями (банками) на территории Республики Абхазия»

В связи с выпуском новых образцов денежных чековых книжек (комплектов бланков

денежных чеков по 25 и 50 листов на двух языках – абхазском и русском) в Положение
Банка Абхазии №1-П от 05.04.2000г. «О порядке ведения кассовых операций РКЦ Нацио-
нального банка и кредитными организациями (банками) на территории Республики Абха-
зия» внести следующие изменения и дополнения:

- в подпункт 2.4.1 пункта 2.4. Порядок выдачи денег организациям и изложить в
следующей редакции:

 «Выдача наличных денег организациям производится по денежным ческам (при-
ложение №20)»;

- в подпункт 5.1.12. пункта 5.1. Порядок кассового обслуживания кредитных орга-
низаций, имеющих корреспондентские счета (субсчета) в расчетно-кассовом центре и из-
ложить в следующей редакции:

«Для подкрепления операционной кассы кредитная организация получает в РКЦ по
денежному чеку (приложение №20) наличные деньги, упакованные в соответствии с п.4.
настоящего положения, в упаковке Национального банка Абхазии.»

- дополнить Приложением №20 по приложенной форме (прилагается на 4 л.).

Имеющиеся в наличии бланки денежных чеков старого образца могут применяться
до полного их использования.

Настоящее Указание вступает в силу с 01.01.2013 года.

Председатель
Национального банка
Республики Абхазия    И.Ш.Аргун

Приложение №20

Оборотная сторона

Оборотная сторона

Оборотная сторона

Оборотная сторона